АДЫГЭ  РЕСПУБЛИК

       МУНИЦИПАЛЬНЭ  ЗЭХЭТ

  «ТЭхъутэмыкъое къоджэ

ТIЫСЫПIЭМ ИАДМИНИСТРАЦИЙ»

385100, къ. Тэхъутэмыкъуай,

               Совменым иурам  24

            тел. 96-4-52,  96-5-45

                      tah-pos@mail.ru
	     [image: image1.png]

	Республика Адыгея

администрация муниципального образования

«Тахтамукайское

        сельское поселение»

  385100, а. Тахтамукай, ул.Совмена, 24         тел. 96-4-52 ,  96-5-45

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 25.11.2020 г. №125

а.Тахтамукай

 О внесении дополнений в Постановление
№587 от 29.12.2016г. «Об утверждении
Положения о порядке использования

официальных символов МО

«Тахтамукайское сельское поселение»
        На основании частей 8 и 8(1)  ст.5 Закона Республики Адыгея от 7 июня 2007г. №90 «О Государственных символах Республики Адыгея», руководствуясь  Уставом МО «Тахтамукайское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В пункте  3 Постановления №587 от 29.12.2016г. «Об утверждении  Положения о порядке использования официальных символов МО «Тахтамукайское сельское поселение» внести следующие дополнения:
1.1. В названии пункта после слова «герба» дополнить словами «и флага»;

    1.2. Дополнить подпунктом 3.7., согласно приложению к настоящему Постановлению.

     2. Разместить настоящее Постановление на информационном стенде и на официальном сайте администрации МО «Тахтамукайское сельское поселение».

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации МО «Тахтамукайское сельское поселение».
       4.Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

 Глава администрации муниципального
 образования «Тахтамукайское
 сельское поселение»                                                                  Неужрок А.Ш.
Приложение к постановлению

                                                                             №125 от 25.11.2020г.
        3.7. Использование Государственного флага Республики Адыгея
     3.7.1.  Государственный флаг Республики Адыгея постоянно поднят на зданиях, в которых размещаются органы местного самоуправления.
      3.7.2. Государственный флаг Республики Адыгея постоянно установлен в кабинетах выборных должностных лиц местного самоуправления и председателей представительных органов муниципальных образований.
     3.7.3. Государственный флаг Республики Адыгея может постоянно находиться в зданиях, в которых размещаются органы местного самоуправления.
     3.7.4. В дни праздников и памятных дат, установленных федеральным законодательством и законодательством Республики Адыгея, Государственный флаг Республики Адыгея может быть поднят на зданиях организаций независимо от форм собственности, а также на жилых домах.
     3.7.5. Государственный флаг Республики Адыгея может быть поднят при церемониях и во время других торжественных мероприятий, проводимых органами государственной власти Республики Адыгея, органами местного самоуправления, организациями независимо от форм собственности.
       3.7.6. Государственный флаг Республики Адыгея может быть поднят в связи с трауром. В таких случаях в верхней части древка (мачты) Государственного флага Республики Адыгея крепится черная лента, длина которой равна длине полотнища флага. В знак траура Государственный флаг Республики Адыгея может быть приспущен до половины древка (мачты).
       3.7.8. При одновременном поднятии Государственного флага Российской Федерации и Государственного флага Республики Адыгея, флага муниципального образования, общественного объединения либо предприятия, учреждения или организации флаги располагаются в соответствии с Федеральным конституционным законом от 25 декабря 2000 года N 1-ФКЗ "О Государственном флаге Российской Федерации". При этом Государственный флаг Республики Адыгея должен быть поднят справа от Государственного флага Российской Федерации, если стоять лицом к ним.

      3.7.9. При одновременном поднятии Государственного флага Республики Адыгея и флага муниципального образования, общественного объединения либо предприятия, учреждения или организации Государственный флаг Республики Адыгея располагается с левой стороны от другого флага, если стоять лицом к ним; при одновременном поднятии нечетного числа флагов Государственный флаг Республики Адыгея располагается в центре, а при поднятии четного числа флагов (не более двух) - левее центра.

       3.7.10. При одновременном поднятии Государственного флага Российской Федерации и Государственного флага Республики Адыгея, флагов муниципальных образований и организаций независимо от форм собственности размеры Государственного флага Республики Адыгея, флагов муниципальных образований и организации независимо от форм собственности не должны быть больше размеров соответственно Государственного флага Российской Федерации и Государственного флага Республики Адыгея.